594. pag.

**I.** fructuu[m] ex operib[us] - **L.** cura[m] Dei et eor[um] q[v]ae ad cultu[m] Div. et ministror[um] alim[enta] spectant. - **M.** tunc et deinceps. - **A.** est genitivus adeoq[ve] ordo unius genealogiae - **B.** l. dignit[a]te a Joel - **C.** Hebr. *magnatu[m]*. - **D.** princeps cantor[um] et praefectus musicis instrumentis.

595. pag.

**E.** i. praefectus. - **A.** i. ad obseqvia - **B.** i. in seu ad. - **C.** tractandu[m] cum populo. - **D.** i. viculis. - **E.** sc. incipiendo habitarunt. - **F.** digressio et recensio haec sacerdotu[m] hic ponit[ur] occasione sup. cap. ut una serie tot[us] Ecclesi[ast]icus et politicus ordo contexeret[ur] - **G.** [duo]b[us] profectis m[ili]b[us] altera cum Zorob[abel] (:Esdr.:) altera cu[m] ipso Esdra (:Esdr. 7:) est [er]go syncedoche - **H.** n[on] ille est Jaddu[s] Josephi qvi occurrit Alexandro ut qvida[m] oppinati sunt - **I.** sc. familiae, sic et in. seqv.

596. pag.

**L.** nec ille Darius est Cadomanus ab Alexandro A[nn]o M. 3674. devict[us] sed est Darius Nothus Artaxerxis longimani filius qvi Darius Regnu[m] auspicatus est A[nn]o M. 358. Ant. Chr. i. aera[m] 423. - **M.** i. annaliu[m]. - **A.** i. pertinentia ad suu[m] officiu[m] - **B.** Urbs aediu[m] palatiu[m] platear[um] et vicor[um] atq[ue] ab hac dedic. desumit[ur] initiu[m] 70. hebdomad[arum] Danielis: - **C.** n[em]pe aqua lustrali oratione solemni et sacrificio. - **D.** sc. Zachariae - **E.** i.e. e regio[n]e ipsor[um]. - **F.** sc. montis Sion. - **G.** Hebr. *Meah*. vid. sup. c. 3.

597. pag.

**H.** 70. *constituerunt*. - **A.** pro, id est, q[v]ae Deus observari jussit circa expiatio[n]e[m]. - **B.** Levitis dabant partes sanctificatas i. decimas et Levitae dabant sacerdotib[us] sua[m] decima[m] Num. 18.8. Deut. 23.3. - **C.** sc. t[em]pore illo qvo n[em]pe habitaverunt Principes populi in Jerusal. (:supr. c. 11.:) et qvo abfuit Nehemias ut p[ate]t infr. v. 6. - **D.** sc. n[on] admiti(!) ad conjugia aut officia alioqvi poterant ad fidem converti - **E.** id est affinis Tobiae Toparchae Am[m]onitar[um] Sap. 2.10. - **F.** A[nn]o M. 3562 ant. Chr. 442. [er]go postq[ua]m Praefectura[m] A[nn]o 12. compleverat vide supr. 2.7. et 5.17. - **G.** sup. meor[um], id est circa fine[m] vitae meae hinc [secun]da ejus incipit Praefectura, qvae ad initiu[m] Reg. Darij Nothi pervenisce videt[ur] ex sup. c. v. 22. - **H.** 70. *gazophyl*. - **I.** 70. *egr/um!* (forsan: *agrumentum*) et possessione[m] - **L.** q.d. restitui in gradu[m] suu[m] - **M.** thesauros - **N.** beneficia

598. pag.

**A.** q.d. in ipsa Jerusalem. - **B.** q.d. cu[m] inciperes sabbatu[m] - **C.** i. sancte celebrandam. - **D.** anathema dixi et excomunicavi tales parentes - **G.** i. contra. - **H.** diversus ab eo qvi est supra v. 4. et 7. - **I.** sc. ut mihi be[ne] facias.

599. pag.

## Liber Tobiae

**A.** etymologice signif. qvod bonus Deus seu bonitas Dei - **B.** A[nn]o M. 3283. ant. Chr. 721. aetatis Tob. circ. 44. - **C.** i. fere - **D.** Nota 7. Tobiae encomia, hic a senili modestia v. 5. a vitae innocentia in medio malor[um] et ita deinceps - **E.** i. ante captiv[itatem] - **G.** i. primitias - **I.** qvatuor circ[iter] annor[um] puero V. infr. 4.21. et 14.16. - **L.** sc. fere - **M.** etia[m] in patria[m] sed maluit cu[m] captivis et exilib[us] remanere - **N.** id est ad plurim[os] seu fere o[mn]es. - **O.** sc. mutuo - **P.** A[nn]o M. 3287.

600. pag.

**R.** A[nn]o M. 3294. - **S.** i. bonis spoliatus. - **A.** *Pentecostes* ut est in Graeco. - **B.** sc. vitaret periculu[m]. - **D.** *deridebant* in Graeco. - **F.** an. aet[atis] 56. infr. 14.2. A[nn]o M. 3295. - **G.** sc. 3. illi amici Reguli et D[omi]ni pauca[r]um Urbium - **H.** id est affines Sa. - **I.** i. fideliu[m] et Patriarchar[um]

601. pag.

**L.** unde colligere est eos denuo fortunis spoliatos. - **A.** id est actio[n]es et opera - **B.** i. justitia. - **D.** graece *parabolam*. - **E.** Hebr. et graeca h[abe]nt in *Ecbatanis*: qvia Reges ut infr. dicit[ur] c. 5. v. 8. posita erat in monte et regio[n]e q[v]ae vo[ca]bat[ur] Ecbatanis latine Ecbatana est mons urbis et regio - **F.** ab Eseb id est ignis et Medas seu Regni Mediae qvia pri[ce]ps diabolor[um] in illo reg[ione] igne[m] libidinis excitantiu[m]. - **G.** turpiter et flagitiose agentib[us]

602. pag.

**A.** Raphael q.d. Deus cura[s], v[el] medicina Dei: qvia Rapha sign. curare, mederi et El signif. Deu[m] - **B.** i. praesentatae per Angelos. - **C.** A[nn]o M. 3299. - **D.** Annu[m] agente[m] cir[citer] 20. - **E.** monita 14.: [pri]mo pietatis erga parentes etc. - **I.** i. pro. - **M.** sc. aeterna si fiat, ut oportet. - **N.** i. id a Deo impetrat - **P.** i. cave. - **Q.** i. mente. - **X.** ut exercites vivos ad orandu[m] pro d[e]f[unc]to, [secun]do ut def[unc]to hac eleem. a Deo impetres poenar[um] purgatorij relaxationem.

603. pag.

**Y.** cu[m] gentilibus et jux. :or[um] more[m] et stulta[m] [per]svasio[n]e[m], quasi mortui ijs epulis egerent et vescerent[ur]. **Z.** graece *prosperent[ur]*. - **B.** singulari Dei providentia. - **C.** i. elegante[m] seu in juvenili fo[r]m]a, Angelu[m]. - **D.** i. expecta. - **E.** est na[tur]alis sed et moderata qvaerela.

604. pag.

**F.** auxiliu[m] D[omi]ni. - **G.** veru[m] est qvoad etymologica[m] significa[ti]o[n]em et juxta littera[m] na[m] Angel[us] praef[er]ens formam et similitudinem Azariae vere poterat dicere se esse Azaria[m]. Sicut Angel. praef[er]ens persona[m] De vere dicebat: ego sum Deus Gen. 31. - **H.** - Eod. A[nn]o 3299. - **A.** non sub dio sed in caupona fluminis vicina Tir. - **B.** Callionimus alijs Uranoscopus i.e. caelu[m] intuens qvia ejus fel naturale[m] vim h[abe]t albus oculor[um] detergendi. - **C.** n[on] vi na[tur]ali nec super[n]a[tur]ali sed extrinseca n[em]pe Ang[e]li voluntis(!) (recte: volentis) ad talis signi positio[n]em p[ro]pter Tobiae preces et obedientiam tale[rm] effectu[m] producere sic {Chris}t[u]s oculos caeci luto illuminavit. Joann. 9.6.

605. pag.

**E.** graece addit[ur]: *qvia anat ea/m*. - **A.** graece *corde, et jecore* - **B.** i. particeps eris meritor[um] et sanctitatis eorum. - Eod. A[nn]o 3209. - **C.** graece *Ednae*. - **D.** sup[p]le in coll[um] ejus. - **E.** sc. ad thalam[um] sed n[on] in complex[um] conjugalem.

606. pag.

**G.** gra[t]ias Deo agentes. B[ea]tingem vid. gratitudo. - **A.** Mater et filia ut graeca indicant. - Eod. A[nn]o 3299. - **B.** i. pera. - **C.** graece *et cordis ejecoris*, scil. juxta praeceptu[m] Angeli sup. c. 6. - **D.** n[on] manibus sed virtute et imperio. - **F.** i. cognata[m]. - **G.** mente et corpore. - **H.** i. simul. - **I.** post diuturna[m] compreca[ti]onem.

607. pag.

**L.** graece *unigenitis*. - **M.** i. pro sanitate. - **A.** i. coegit precib[us], et obtestando. - Eod. A[nn]o 3299. - **B.** id est n[on] potero condigne satis acere tuis in me meritis. Tir. - **C.** sc. servos. - **D.** per divini nominis reverentia[m] obstrinxit. - **E.** viderunt usq[ue] ad [qvin]ta[m] patet ex c. 14. v. 15.

608. pag.

Eod. A[nn]o 3299. - **A.** sc. ptente[m] ut se dimitteret ut est in graeco - **B.** i. animus. - **C.** sc. se habentia. - **D.** sc. tamq[ue] parentes ut est ingraeco - **E.** eod. A[nn]o 3299. - **F.** Hebr. *Acrim* unde n[on] videt[ur] esse illa Abrahami, sed alia inter Rege[m] et Niniuem. - **G.** i. versus

609. pag.

**H.** Sic allegorice(!) (recte: alegorice) synagoga per suos Patriarchas et Proph[etas] e lo[n]ginquo prospectabat et videbat Dei Fil. adventante[n] Tirin. Sa. - **I.** Canis mystice signif. doctores Eccl[es]iae qui configendo cum haereticis lupos ab ovili dominico arcent Tirin. V. S. Hie. in C. 56. Isaj. - **A.** fel allegorice Chr. Passione[m] et n[on] pag. Tribul. ac poenit. significat: qvia mordet et urit, sed sustine cu[m] [Chris]to patere et videbis lumen Caelli - **B.** sc. noverant. - Eod. A[nn]o 3299.